
 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

1 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA 

QUINTA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2024.                ANO: VI               EDIÇÃO:  08º 

ERRATA 
 
Na Edição nº 07° de 16 de 
janeiro de 2024 deste 
Diário Oficial Eletrônico  
constava um erro material 
na Portaria nº 14  de 16 de 
janeiro de 2024. 
 

Onde lê-se:  

Conceder um 
adiantamento ao Servidor  
Paulo Ricardo Barreto,  
Diretor do  Departamento 
de Administração  Geral,  
matrícula 20.01204, no 
valor de R$ 10.000,00 (dez 
mil reais), para fazer face 
às despesas miúdas e de 
pronto pagamento 
mencionadas nos itens 
dos Arts. 4º e 5º da Lei 
Municipal nº 1081, de 
17/04/2001. 
 
Leia-se: 

Conceder um 
adiantamento ao Servidor  
Paulo Ricardo Barreto,  
Diretor do  Departamento 
de Administração  Geral,  
matrícula 20.01204, no 
valor de R$ 10.000,00 (dez 
mil reais),  com base no §  
2º do Art. 95 da Lei 
14.133/2021, para fazer 
face às despesas miúdas e 

de pronto pagamento 
mencionadas nos itens 
dos Arts. 4º e 5º da Lei 
Municipal nº 1081, de 
17/04/2001. 
 

 
PORTARIA Nº 015 DE 17 

DE JANEIRO DE 2024 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 
 
 
RESOLVE 
 
Alterar o gozo das férias 
originalmente 
programadas para o 
período de 01/01/2024 a 
30/01/2024, conforme 
Portaria nº 278/2023, 
passando a ser de 
01/01/2024 a 21/01/2024 
e de 21/02/2024 a 
29/02/2024 do servidor 
ocupante de cargo efetivo 
Hudson Nunes de Marins, 
Matricula nº 100018. 

 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente, 
17 de janeiro de 2024. 

 
 

Nelson Luiz Siqueira 
Barbosa 

Presidente 

 
 
PORTARIA Nº 016 DE 17 

DE JANEIRO DE 2024 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 
 
RESOLVE 
 
Suspender o gozo das 
férias da servidora 
ocupante de cargo efetivo 
Soraia Antunes Martins, 
Matricula nº 100050, a 
partir de 16/01/2024 e o 
período restante de gozo 
das férias passará para o 
período compreendido 
entre 06/02/2024 a 
09/02/2024. 

 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente, 
17 de janeiro de 2024. 

 
Nelson Luiz Siqueira 

Barbosa 
Presidente 

 
 
 


		2024-01-18T17:02:25-0300
	TCERJ
	C=BR,OU=AC SyngularID,O=ICP-Brasil,CN=AC SyngularID Multipla




